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Tarım ve Orman Bakanlığı, 8 göl için 
acil kuraklık eylem planı hazırladı. 
Burdur Gölü de risk altındaki göller 
arasında.

Tarım ve Orman Bakanlığı, Eber, 
Akşehir, Bafa, Beyşehir, Burdur, İznik, 
Sapanca ve Seyfe göllerindeki kuraklık 
riski için harekete geçerken, benzer 
sorunu yaşayan diğer göller için çalışma 
yapılacak. Bu kapsamda, kuraklık 
öncesinde çiftçiler ile ilgili kurum ve 

kuruluşlara gerekli uyarıların yapılabil-
mesi için Kuraklık Tahmini ve Erken 
Uyarı Sistemi de kurulacak.

Tarım ve Orman Bakanlığı, Eber, 
Akşehir, Bafa, Beyşehir, Burdur, İznik, 
Sapanca ve Seyfe göllerindeki su seviyesi 
düşüşleri, su kalitesinde bozulma ile 
canlı kayıplarını önlemek için harekete 
geçti. iklim değişikliği, hızlı nüfus artışı, 
artan sanayileşme ve diğer çevre sorun-
ları, su kaynakları için risk oluşturabili-
yor.

Cumhuriyet 
Halk Partisi 
Burdur Mil- 
letvekili İzzet 
Akbulut, sosyal 
medya hesabından 
yaptığı paylaşımla, 
son günlerde 
Burdur 
siyasetin-
de 
yaşanan 
gerilim-
lere ilişkin açıklamalarda bulundu. 
Akbulut, partisine ve partililere yönelik 
eleştiriler ile söylemler karşısında sert bir 
tepki gösterdi.

AK Parti Burdur Milletvekili Adem 
Korkmaz, Ankara'da Burdur'un önemli 
projeleri için yoğun bir ziyaret trafiği 
gerçekleştirdi. 

İki gün süren programında çeşitli 
bakanlık ve genel müdürlüklerde 
Burdur'un geleceğini ilgilendiren konula-
rı masaya yatırdı.

Burdur Belediyesi, Avrupa Kalkınma 
Bankası’ndan sağlanan 4 milyon 
Euro’luk (yaklaşık 192 milyon TL) kredi 
desteğiyle itfaiye filosunu güçlendire-
cek. 

İl Bank Antalya Bölge Müdürü Bora 
Gümüş ve Yapım Uygulamaları Müdürü 
Burak Ayrak, Burdur Belediye Başkanı Ali 
Orkun Ercengiz’i makamında ziyaret 
ederek kredi protokolünü imzaladı.

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Burdur İl 
Kadın Kolları Başkanı Şengül Sevim 
Tekin, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
çalışanı Saliha Akkaş’ın boşanmak 
istediği erkek tarafından öldürülmesine 
tepki gösterdi. 

CHP Burdur İl Başkanlığı önünde 
yapılan basın açıklamasına, CHP Burdur 
Milletvekili İzzet Akbulut, Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve partililer 
katıldı. Tekin, kadın cinayetlerinin görmez-
den gelindiğini, koruma kararlarına rağmen 
kadınların öldürülmeye devam ettiğini 
belirterek, “Kadınları koruyamayanlar, 

halkın vicdanında da sandığında da hesap 
verecek” dedi.

Saliha Akkaş’ın aldığı 40’tan fazla bıçak 
darbesine rağmen saatlerce hayatta kalmak 
için mücadele ettiğini vurgulayan Tekin, 
Temmuz ayında 31 kadının erkekler tara- 
fından öldürüldüğünü, 30 kadının ise şüp- 
heli şekilde yaşamını yitirdiğini hatırlattı. 
İstanbul Sözleşmesi ve 6284 sayılı kanunun 
etkin şekilde uygulanması gerektiğini 
söyleyen Tekin, “Saliha için sessiz kalmaya-
cağız. Bir kadının daha adı cinayet dosyası-
na yazılmasın diye mücadeleye devam 
edeceğiz. Kadınlar bu ülkede devrim 
yapacak” ifadelerini kullandı.
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İklim değişikliği, hızlı nüfus artışı ve çevresel baskılar, Türkiye’nin doğal göllerini tehdit ediyor. Tarım 
ve Orman Bakanlığı, su seviyesi hızla düşen ve ekosistemi zarar gören Eber, Akşehir, Bafa, Beyşehir, 
Burdur, İznik, Sapanca ve Seyfe gölleri için harekete geçti. Kuraklık riskini azaltmak amacıyla bu göller 
için acil eylem planları hazırlanacak, çiftçiler ile ilgili kurum ve kuruluşlara önceden uyarı yapılabilme-
si için “Kuraklık Tahmini ve Erken Uyarı Sistemi” devreye alınacak. Yetkililer, önlem alınmazsa 
2030’dan sonra su sıkıntısının çok daha ciddi boyutlara ulaşabileceği uyarısında bulunuyor.

BURDUR, KRiTiK LiSTEDE!

“8 Göl İçin Acil Eylem Planı Hazırlanıyor"

4 Milyon Euro’luk Dev Yatırım

BURDUR İTFAİYESİ’NE

BURDUR’DA CHP’Lİ 
KADINLARDAN

SALİHA AKKAŞ İSYANI

2’DE

“Enerjimizi 
Burdur'un Geleceğine 

Harcıyoruz”

CHP Burdur Milletvekili
Akbulut’tan Sert Açıklama:

“KİMSE PARTİLİLERİME
AYAR VERMEYE
KALKMASIN”

AK Parti 
Burdur 

Milletvekili 
Adem 

Korkmaz:

Burdur’da Kaçak
Yapı Yıkıldı

“Asla Müsaade Etmeyeceğiz”

5’TE

Burdur'da Kır Düğün
Salonu Mühürlenmişti!

Burdur Belediyesi açıklama yaptı!

KADIN CİNAYETLERİ
TEPKİSİ!
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Korsan devlet İsrail’in acımasız polis ve askerlerinin 
77 yıldır Filistin’de yaptıkları zulümler ve işledikleri cina- 
yetler konusu ayrı; 2 yıldır Gazze’de akıttıkları kanlar Si- 
yonist Netanyahu’yu da Emperyalist Trump’ı da ve sözde 
fundamentalist Müslümanları ve güya İslâm Ülkesi yöneti-
cilerini de boğacak kadar yükseldiği ve arşı âlâyı titrettiği 
halde Mevlâ bu katillere de, destekçilerine ve köstekçileri-
ne de mühlet veriyor… Ancak, Mevla’nın verdiği mühlet 
ebet müddet değil, sınırlıdır ve o sürenin dolduğu anda 
bahsime konu yöneticilerin de nemelazımcıların da sonla-
rı olacak ve kan emiciler-kandan beslenen vampirler; bü- 
yüklerin olmasa bile küçüklerin, masum yavruların ve 
mazlum insanların kanlarında boğulacaklar! Sözde Müslü-
manlar ve güya mûminler de bu kanlardan nasiplerine 
alacaklardır… Çünkü, İlâhî Adaletin kuralı böyle işlediği 
gibi, Adli İlâhî milim şaşmaz, gram şaşırılamaz-yanıltıla-
maz ve geciktirilemez! 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

İSRAİL’İN KARŞISINDA ‘ÜÇ MAYMUNU’ OYNAYAN
YA DA ÇARESİZLİK İÇİNDE OLAN İSLAM ÜLKELERİ
KORSAN İSRAİL DEVLETİNİ TANIRLARKEN, ÖP ÖZ
FİLİSTİN DEVLETİNİ TANIMAYA YANAŞMIYORLAR
Kİ, BENCE ‘’FİLİSTİN’İ TANIMADAN ÇOK’’ İSRAİL’İ

TANIMASALAR ‘ÇOK HAHA BÜYÜK HAYRA GİRER
VE SİYONİSTLERİN MORALLERİNİ ÇÖKERTİRLER!!

Demem o ki, İsrail’in 77 yıldır Filistin halkına öz yurtlarında-a-
navatanlarında çektirdiği çileleri görmezden gelen uygar dünya, 2 
yıla yakın bir süredir de Gazze’de yaptığı soykırımları çok geç ve az 
da olsa görmeye, duymaya, dolayısıyla da ilgilenmeye ve Filistin 
Devletini tanımaya başladı… Bu önemli bir şeydir. Ancak, bence 
Korsan İsrail Devletini tanımamak, Müslüman Filistin’i tanımaktan 
daha önemlidir… Çünkü, bir ülkeyi tanımak yetmiyor, aynı zaman 
da iyi günde de kötü günde de yanında yer alınması gerekiyor! Ki, 
Filistin’i devlet olarak tanımak, korsan, Armaged-doncu İsrail Dev- 
letinin dostlarını tahrik ediyor! 

NETANYAYU’DİSİ(!)MÛSEVÎLERİN DE İSEVÎLERİN
VE MUHAMMEDÎLERİN DE BAŞLARININ BELÂSI!

1948 yılında kurulan ve Ülkemizin ‘o dönemki yöneticileri 
tarafından ilk’ tanınan İsrail o gün bugündür Filistin’de kan akıttığı 
yetmezmiş gibi, 2 yıla yakın bir süredir de Gazze’yi kan gölüne 
çevirdi… O nedenle ben, ‘Filistin’in tanınmasından çok İsrail’in 
tanınmaması, dolayısıyla da Filistin ve Gazze de işlediği cinayetle-
rin, yaptığı soykırımların maddî mânevî bedelini ödemek zorunda 
bırakılması ehven-i şer olmalı!’ diye düşünüyorum! 

Yani, diğerlerini bilmiyorum ama, soykırımcı ve Siyonist Yahu-
diler, analarının ak sütleri kadar helâl ve doğuştan gelen haklarını 
hukuklarını ve yurtlarını tanımadıkları gibi; Filistin’in devlet olma 
hakkını da inkâr ediyorlar! Ancak, aklı başında, îmanı olmasa bile 

insafı ve îzanı yerinde olan devlet insanları tarafından yönetilen 
Dünya devletleri ya da İslâm ülkeleri de yeniye gelene kadar 
İsrail’in kan akıtma ve soy kırım yapma hakkını da reddedip gerekli 
ve etkili tepkiyi göstermeliler… Dolayısıyla da Siyonist ve terörist 
İsrail Devletinin Başbakanı Binyamin Netayahu’diyi de ABD’nin 
Emperyalist, bunak ve manyak Başkanı Donald Trump’ı ve avene-
lerini de başıboş bıraktılar!

Her neyse; bu hamur ya da pilav daha çok su kaldırır! O 
nedenle ben bu konuyu bugünlük burada noktalamak, noktalar-
ken de Pir Sultan Abdal’ın günümüze hitabeden bir şiirini köşeme 
iktibas etmek istiyor, herkese ‘kansız-gözyaşısız’ saygılar sunuyo-
rum. 

 
    

İSRAİL’İ TANIMAMAK, FİLİSTİN’İ
TANIMAKTAN DAHA ÖNEMLİ!!!

ŞU KANLI ZALİMİN ETTİĞİ İŞLER
GARİP BÜLBÜL GİBİ BENİ ZAREYLER

YAĞMUR GİBİ YAĞAR TAŞLAR BAŞIMA
İLLEDE DOSTUN BİR FİSKESİ YARALAR BENİ BENİ.

CAN BENİ BENİ, DOST BENİ BENİ…
DAR GÜNÜMDE DOSTUM DÜŞMANIM BELLİ OLDU

BİR DERDİM VAR İDİ ŞİMDİ EL OLDU!
ECEL FERMANI BOYNUMA TAKILDI

GEREK VURA GEREK ASA LAR BENİ BENİ!
CAN BENİ BENİ BENİ DOST BENİ BENİ

CAN BENİ BENİ DOST BENİ BENİ BENİ…
PİR SULTAN ABDAL’IM CAN GÖYE ALMAZ

HAKK’TAN EMİR ALMAZSA RARMET YAĞMAZ
ŞU ELLERİN TAŞI BANA HİÇ DEĞMEZ,

İLLE DE DOSTUN BİR TEK GÜLÜ YARALAR BENİ BENİ
CAN BENİ BENİ DOST BENİ BENİ BENİ(!)    

Pir Sultan Abdal

Bakanlık adını kullanıp para talep ediyorlar! Burdur 
dahil tüm Türkiye’de yayılan yeni dolandırıcılık 
yöntemi vatandaşları tedirgin etti.

Burdur dahil Türkiye genelinde artan dolandırıcılık 
vakalarına bir yenisi daha eklendi. Ticaret Bakanlığı, son 
günlerde bazı bakanlıkların adı kullanılarak yapılan 
dolandırıcılık girişimlerine karşı vatandaşları uyardı.

Özellikle Ticaret Bakanlığı'nın isminin kullanıldığı 

dolandırıcılık yönte-
minde, kişi ve kurum-
lardan para talep 
edilerek mağduriyet 
yaratılıyor. Bakanlığın 
sosyal medya hesabın-
dan yapılan açıklama-
da, bu tür girişimlerin 
tamamen hukuka 
aykırı olduğu belirtile-
rek, vatandaşların bu 
tuzaklara düşmemesi 
gerektiği vurgulandı.

Açıklamada şu 
ifadeler yer aldı:

“Son dönemde, 
çeşitli bakanlıklarımı-
zın ve bilhassa Ticaret 
Bakanlığımızın adı 
kullanılarak, kişi ve 
kurumları hedef alan 

para talebine yönelik dolandırıcılık girişimlerine dair 
ihbarlar ulaşmaktadır.”

Yetkililer, böyle bir durumla karşılaşanların derhal 
emniyet birimlerine ya da Ticaret Bakanlığı'na başvurma-
ları gerektiğini belirtti.

Burdur'da da son dönemde benzer dolandırıcılık 
teşebbüsleri olduğu öğrenilirken, vatandaşların özellikle 
e-posta ve mesaj yoluyla gelen taleplere karşı temkinli 
olmaları isteniyor.

Burdur Gölhisar’da 6 milyar 
TL'lik sulama projesi hızla 
ilerliyor. 2026’da 20 bin 
dönüm arazi modern sistemle 
sulanacak.

Burdur'da şu anda yürütü-
len en büyük kamu yatırımı 
olan Gölhisar Kapalı Devre 
Sulama Projesi, büyük bir 
maliyet ve kapsamla dikkat 
çekiyor. 6 milyar lira toplam 
maliyeti olan bu dev proje, Batı 
Anadolu'nun en verimli 

ovalarından Gölhisar ve 
Acıpayam Ovalarını modern 
sulama teknikleriyle buluştura-
cak.

Bu büyük yatırımın 
çalışmalarını yakından takip 
eden Gölhisar Belediye Başkanı 
İbrahim Sertbaş, beraberindeki 
belediye meclis üyeleri ve köy 
muhtarlarıyla birlikte şantiyeyi 
ziyaret etti. Projenin şefi, 
heyete çalışmaların son 
durumu hakkında detaylı bir 
sunum yaptı.

Başkan Sertbaş'ın açıkla-
masına göre, proje kapsamında 
2026 yılı sulama sezonunda 20 
bin dönüm alanın kapalı devre 
sulama sistemiyle sulanması 
planlanıyor.

 Bu sistemin, bölgedeki 
üreticiler için büyük kolaylık 
ve verim avantajı sağlayacağı 
belirtiliyor. Sertbaş, projenin 
hayata geçmesinde emeği 
geçenlere teşekkürlerini sundu.

Burdur Belediyesi, imar mevzuatına 
aykırı olarak inşa edildiği tespit 
edilen yapının yıkımını gerçekleş-
tirdi.

Burdur Belediyesi İmar ve 
Şehircilik Müdürlüğü ve Fen İşleri 
Müdürlüğü ekipleri kaçak olarak 
inşa edildiği belirlenen yapıya 
yönelik yıkım işlemi gerçekleştirdi. 
Daha önce yapılan denetimlerde 
ruhsatsız olduğu tespit edilen ve yapı 
sahibine gerekli yasal uyarılar ya- 
pıldıktan sonra verilen süre içinde 
yasal bir işlem başlatılmayan yapı, 

dün sabah saatlerinde belediye 
ekiplerince yıkıldı.

Burdur Belediyesi İmar ve Şe- 
hircilik Müdürlüğünden yapılan 
açıklamada; “İmar planlarına ve 
yasal mevzuata aykırı yapılaşmalara 
karşı kararlılıkla mücadelemizi sür- 
dürüyoruz. Bu konuda tüm vatan-
daşlarımızdan duyarlılık bekliyoruz. 
Benzer durumların tespiti halinde, 
aynı kararlılıkla gerekli işlemler vakit 
kaybetmeden uygulanacaktır. Ken- 
timizin düzenli gelişimi için kaçak 
yapılara asla müsaade etmeyeceğiz.” 
denildi.

Belediye ekiplerinden
kaçak yapıya geçit yok



Yaz mevsimi sadece bedene değil, zihne de 
iyi gelebilir. Uzmanlar, modern yaşamın 
zihinsel yükünü hafifletmek için “zihinsel 
tatil” öneriyor. Peki, zihinsel olarak nasıl 
dinlenilir? Tatil yapamayanlar neler 
yapabilir?

 Zihinsel yorgunluk, çağımızın en sinsi 
sorunlarından biri. Çoğu zaman bedensel 
yorgunluk kadar görünür olmasa da etkileri 
derin ve uzun vadeli olabiliyor. Klinik 
Psikolog Yazar Rabia Yavuz, modern 
bireyin zihinsel yükünü ve dinlenme 
ihtiyacını TRT Haber’e anlattı.

Zihinsel yorgunluk nedir?
Zihinsel yorgunluğun beynin dikkat, 

karar verme ve bilgi işleme sistemlerinin 
aşırı kullanımına bağlı olarak geçici işlev 
kayıplarıyla ortaya çıktığını söyleyen Rabia 
Yavuz, bu durumun dikkat dağınıklığı, 
unutkanlık ve karar verme güçlüğü gibi 
belirtilerle kendini gösterdiğini belirtti.

Modern zihin neden bu kadar yorgun?
Yavuz, zihinsel yorgunluğun modern 

yaşamın karmaşıklığının ve 
bilgi fazlalığının doğal bir 
sonucu olduğunu vurguladı.

Sosyal medya, e-postalar 
ve sürekli gelen bildirimlerin 
zihinsel yükü artırdığını ifade 
etti, “Sürekli bağlantılı halde 
olmak, zihne hiç boş alan 
bırakmıyor. Bu da zihni daima 
tetikte tutuyor.” dedi.
Sessizlik neden huzursuz 
ediyor?

Sessizlikten rahatsız 
olmanın, modern zihnin 
sürekli uyarılmaya alışmasın-
dan kaynaklandığını belirten 

Klinik Psikolog Yazar Rabia Yavuz, şöyle 
devam etti:

“Sessizlikte kişi kendini boşta kalmış 
hissediyor. Oysa sessizlik, içsel yenilenme-
nin biyolojik temelini hazırlar. Bu alanı 
değerlendirmemiş bireyler için sessizlik 
huzur değil, huzursuzluk getirebilir.”

“Zihinsel dinlenme pasif 
değil, bilinçli bir eylem”

“Psikolojik olarak dinlenmek mümkün-
dür; ancak bu pasif değil, aktif bir eylem 
gerektirir.” diyen Yavuz, zihinsel dinlenme-
nin ancak bilinçli olarak bilgi akışından ve 
karar verme döngüsünden uzaklaşarak 
sağlanabileceğini ifade etti.

“Doğada vakit geçirmek, dĳital araçlar-
dan uzaklaşmak ve hissederek yaşamak, 
zihinsel tatilin en temel unsurlarıdır.” dedi.
Tatil yeterli mi? Uyku ne kadar etkili?

Uyku ve tatilin zihinsel toparlanma için 
gerekli olduğunu söyleyen Rabia Yavuz, 
ancak bunların tek başına yeterli olmayabi-
leceğini vurguladı.

“Tatil programlı olursa yine zihni 
yormaya devam edebilir. Gerçek zihinsel 

dinlenme, bilgi akışını azaltmak ve karar 
verme sayısını düşürmekle mümkündür.” 
diye konuştu.
Dijital dünya zihni nasıl etkiliyor?

Sosyal medya ve ekranların zihne 
dinlenme alanı bırakmadan sürekli uyaran 
sağladığını belirten Yavuz, bu durumun 
odaklanmayı zorlaştırdığını ifade etti.

Zihin, sürekli bilgi geçişleriyle yorulur. 
Bildirimler ve çoklu görev alışkanlığı 
bilişsel performansı düşürür.

Zihinsel tatil nasıl yapılır?
Yavuz’a göre zihinsel tatil “boşluğa 

alan açmakla” başlıyor. Hemen ardından da 
şu öneriyi getiriyor:

“Planlamadan geçen saatlere yer 
açmalı, doğada vakit geçirmeli, ekranlardan 
bilinçli şekilde uzaklaşmalıyız. Bu eylemler 
zihni alfa dalga moduna geçirir ve dinlen-
mesini sağlar.”

Tatil yapmayanlara öneriler
Tatil yapmayan bireyler için de zihinsel 

dinlenmenin mümkün olduğunu belirten 
Klinik Psikolog Yazar Rabia Yavuz, günlük 
yaşamda uygulanabilecek sade yöntemleri 
sıraladı:

“Bir bardak çayı fark 
ederek içmek bile zihinsel 
mola olabilir. Kısa yürüyüşler, 
doğayla temas ve nefes egzer-
sizleri zihni tazeler. Önemli 
olan bilinçli olarak durabil-
mek.”

Çocuklu aileler için
zihinsel alan nasıl korunur?

Çocuklu ailelerin zihinsel 
alanlarını koruyabilmesi için 
rutinlerde net sınırlar oluştur-
ması gerektiğini söyleyen 

Yavuz, görev paylaşımı ve dĳital detoksun 
önemine dikkat çekti.

“Molalar yaratılmalı, bireysel zamanlar 
tanımlanmalı. Eşler arasında karar yükü 
paylaştırılmalı. Her yetişkin dĳital detoks 
yapabilir.” diye konuştu.

Zihinsel sağlığı ihmal etmenin bedeli ağır
Yavuz, zihinsel sağlığın uzun süre 

ihmal edilmesinin bireyin genel yaşam 
kalitesini ciddi şekilde etkileyebileceğini 
söyledi:

“Dikkat dağınıklığı, hafıza sorunları, 
tükenmişlik sendromu, karar alma becerile-
rinde zayıflama…Tüm bunlar zihinsel 
ihmalin uzun vadeli sonuçlarıdır.” uyarısın-
da bulundu.

Küçük ama etkili adımlar
Rabia Yavuz’un önerdiği küçük zihin-

sel molalar ise şöyle:
• Zamanı yavaşlatmak için saate 

bakmamak
• Anı yaşamaya çalışmak
• Nefes ve farkındalık egzersizleri
• Doğal ve sessiz ortamlarda kısa 

yürüyüşler
• Müzik dinlemek, yazmak

■ TRT HABER
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Zihin de tatil yapmalı
Psikolojik dinlenme mümkün mü?

Klinik Psikolog Yazar Rabia Yavuz:
“Modern çağda hepimiz sürekli bilgi akışı içindeyiz. Bu, zihni sürekli uyararak yorgunluğu kronikleştiriyor.

Beynimiz sınırlı bir bilişsel enerjiye sahiptir ve bu tüketildiğinde verimsiz çalışır.”

Klinik Psikolog Yazar Rabia Yavuz:
“Zihin, sürekli bilgi geçişleriyle yorulur. Bildirimler ve çoklu 

görev alışkanlığı bilişsel performansı düşürür.”

SAĞLIK
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Ankara Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Su Politikaları 
ve Güvenliği Ana Bilim Dalı 
yüksek lisans öğrencisi Buse Uçar 
İslam’ın tez araştırmasına dayanan 
çalışma, Ankara Üniversitesi Su 
Yönetimi Enstitüsü Müdürü Prof. 
Dr. Gökşen Çapar koordinatörlü-
ğünde yürütülen, Horizon 2020 
ERANET FOSC (Food systems and 
Climate) programı kapsamında 
finanse edilen; Hollanda, Türkiye 
ve Fas’tan proje ortaklarının 
bulunduğu, "AB, Türkiye ve Afrika 
Gıda Sistemlerinin Sınır Ötesi 
İklim Duyarlılıkları ve Uzaktan 
Etkileri: Ticaret, İklim Riski ve 
Uyum (CREATE)" adlı projenin bir 
parçası olarak hayata geçirildi.

Araştırmada, Türkiye'nin 
tarımsal ihracatı sanal su kavramı 
açısından değerlendirildi ve ihraç 
edilen 15 temel ürünün üretimleri 

için ihtiyaç duyulan su 
miktarları birim su ayak izi 
değerleri kullanılarak 
hesaplandı. Çalışmanın 
sonuçlarına göre ihracatı 
yapılan ürünlerle birlikte 
yılda yaklaşık 5,9 milyar 
metreküpe varan su aktarımı 
yaşanırken bu miktar, 
İstanbul’un yaklaşık 7 yıllık 
içme suyu ihtiyacına karşılık 
geliyor.

Tarım ürünleri arasında 
en fazla sanal su ihracatına 
neden olan ürün yıllık 1,5 
milyar metreküp ile merci-
mek, en az sanal su ihracatı 
olan ürün ise yıllık yaklaşık 
90 milyon metreküp ile 

domates oldu.

Sanal su kavramı
Araştırma hakkında AA 

muhabirinin sorularını yanıtlayan 
Prof. Dr. Gökşen Çapar, "gömülü 
su" olarak da bilinen "sanal su" 
kavramını, bir ürünü üretmek için 
hem doğrudan hem de tedarik 
zinciri boyunca dolaylı olarak 
kullanılan toplam su hacmi olarak 
tanımladı.

Her ürünün, işleme yöntem-
lerine ve üretildiği alanlardaki 
iklim koşullarına bağlı olarak 
farklı oranlarda sanal su içerdiğini 
belirten Çapar, ürün başka bir 
ülkeye ihraç edildiğinde, üretimin-
de kullanılan suyun da ihraç 
edildiğini ve bunun "sanal su 
ticareti" olarak adlandırıldığını 
anlattı.

Tarımın hem dünyada hem de 

Türkiye'de en çok su tüketen 
sektörlerin başında geldiğini 
hatırlatan Çapar, sanal su kavramı-
nın, su kıtlığı çeken ülkelerin 
kullanımlarını optimize etmeleri 
için değerli bir araç olduğunu, 
Türkiye'nin su kaynakları göz 
önüne alındığında, su stresi çeken 
bir ülke olduğu için sanal su 
konseptinin suyun daha etkili ve 
verimli kullanılması açısından 
faydalı bir araç niteliği taşıdığını 
kaydetti.

Türkiye'de sınırlı olan su 
kaynaklarının yüzde 77’sinin 
tarımsal üretimde kullanıldığına 
dikkati çeken Çapar, "Üretilen 
ürünlerin bir kısmı ihraç ediliyor 

ve ihraç edilen ürünlerin yetiştiril-
mesinde ihtiyaç duyulan su 
hacminin fazla olması, iklim 
değişikliği nedeniyle bozulan su 
döngüsü ve yaşanan kuraklık, su 
stresinin artmasına ve yer altı suyu 
kaynaklarımızın tükenmesine yol 
açıyor." dedi.

Çapar, Türkiye'nin sanal su 
ticaretini incelemek için öncelikle 
en çok ihraç edilen ürünleri 
belirlediklerini aktardı.

Mavi su-yeşil su kullanımı
Araştırma kapsamında 

incelenen ihracat ürünlerinde 
mercimek, fındık ve mandalinanın 
hem mavi hem de yeşil su ayak izi 
en yüksek ürünler olduğunun 
altını çizen Çapar, mavi suyun, 
yüzey ve yer altı su kaynaklarını 
yani tarım için sulama suyunu, 
yeşil suyun ise toprakta depolanan 
yağmur suyunu ifade ettiğini 

söyledi.
Çapar, şöyle 

devam etti:
"En çok ihraç 

edilen ürünlerde 
ortalama sanal su 
hacmi yılda 5,9 
milyar metreküp 
olarak bulundu. 
Bunun 1,1 milyar 
metreküpü mavi 
sudur. Bu miktar, 
Türkiye'nin yıllık 44 
milyar metreküp 
olan tarımsal su kullanımının 
yaklaşık yüzde 2,5’ine denk 
geliyor. Tarım ürünleri ihracatında 
sanal su hacminin fazla olması, 

artan su 
stresine ve 
yer altı suyu 
kaynakları-
mızın 
tükenmesi-
ne yol açan 
faktörlerden 
birisi. Sulak 
alanların ve 
akarsuların 
kurumasıy-
la ekosistem 
giderek 
bozuluyor 
ve biyoçeşit-
lilik azalı-

yor. Tarım ürünlerinin ihracatında 
özellikle tütün, üzüm ve domates 
gibi su ayak izi düşük ancak 
yüksek gelirli ürünlerin ihracatına 
devam edilmesi gerekiyor. Muz, 
portakal ve elma gibi görece düşük 
su ayak izine sahip ürünlerin 

ihracatının artırılması da faydalı 
olabilir."

Ülke genelinde damla sulama 
gibi modern sulama yöntemlerinin 
yetersiz olduğu ve tarımsal üretim-
de su verimliliğinin iyileştirilmesi 
gerektiği değerlendirmesinde 
bulunan Çapar, sözlerini şöyle 
tamamladı:

"Elde edilen veriler ve Türki-
ye'nin mevcut sınırlı su kaynakları 
göz önüne alındığında, ihraç 
edilen ürün ve malların sanal su 
içerikleri uluslararası ticarette 
bağlayıcı bir kriter haline gelmeli-
dir. İhraç edilecek tarım ürünleri-
nin yetiştiği bölgedeki su kaynak-
ları ve ürünün özellikle mavi su 
ayak izi dikkate alınmalıdır. Bu 
sayede Türkiye, su kıtlığını da 
dikkate alan kaynak tahsisi ve 
sürdürülebilir ticaret uygulamaları 
hakkında daha bilinçli kararlar 
alabilir. Bu, Türkiye gibi su sıkıntısı 
çeken bir ülkenin sınırlı su kaynak-
larını daha verimli yönetmesine ve 
önemli miktarda su tasarrufu yap- 
masına yardımcı olabilir." ■ AA
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Ankara Üniversitesi’nde yürütülen bir araştırma, Türkiye’nin tarım ürünleri ihracatında “sanal su” açısından büyük bir kayıp yaşadığını ortaya koydu. Araştırmaya göre, mercimek-
ten mandalinaya 15 temel ürünün üretimi için kullanılan su miktarı hesaplandığında, her yıl yaklaşık 5,9 milyar metreküp suyun ihraç edildiği belirlendi. Bu miktar, İstanbul’un 
yaklaşık 7 yıllık içme suyu ihtiyacına denk geliyor. Uzmanlar, su stresi yaşayan Türkiye’nin ihracat politikalarında ürünlerin su ayak izinin dikkate alınması gerektiğini vurguluyor.

EN ÇOK İHRACATI YAPILAN TARIMSAL ÜRÜNLERİN

YEŞİL EKONOMİ

SANAL SU MİKTARLARI HESAPLANDI
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■ ŞADİYE ÜNAL

GÜNDEM

■ KADRİYE ÇETİN

Cumhuriyet Halk Partisi Burdur İl 
Kadın Kolları Başkanı Şengül Sevim Tekin, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi çalışanı 
Saliha Akkaş’ın boşanmak istediği erkek 
tarafından öldürülmesinin ardından bir 
basın açıklaması yaptı.

CHP Burdur İl Başkanlığı binası 
önünde yapılan açıklamaya CHP Burdur 
Milletvekili İzzet Akbulut, Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve partililer 
katıldı. 

Toplanan grup adına açıklamayı 
okuyan Kadın Kolları Başkanı Şengül 
Sevim Tekin şunları söyledi; 

“Kadın Kolları olarak, görmezden 
gelinen, göz göre göre yaşanan tüm kadın 
cinayetlerine karşı sesimizi yükseltmek için 
toplandık. Hayatlarına, tüm kadınların 
hayatlarına sahip çıkmak isteyen kadınlar 
olarak buradayız!

Kadınlar öldürülürken susanlara, 
kadın cinayetlerini yok sayanlara karşı 
meydanlardayız! Sokaklardayız!

 Dün, bu ülkenin yasalarının yapıldığı 
yerde, TBMM’de görev yapan bir kadını, 

Saliha Akkaş’ı kaybettik. Boşanmak istediği 
erkek tarafından, hakkında koruma kararı 
olmasına rağmen, vahşice katledildi. Göz 
göre göre gelen bir cinayetti bu! 

Dün Saliha’yı, önceki gün Sinem’i, 
ondan önce Ayşe’yi kaybettik… Temmuz 
ayında 31 kadın erkekler tarafından 
öldürüldü, 30 kadın ise şüpheli şekilde 
hayatını kaybetti.

Artık kadınların çığlıklarının, iktidarın 
sert ve kalın duvarlarına çarpıp geri 
döndüğü zamanlardayız. O çığlıkları 
duymayanlar, kadınların yaşam mücadele-
sini görmezden gelenler, toplumsal cinsiyet 
eşitsizliğini bilerek, isteyerek büyütenler-
dir!

Ama biz buradayız. Kadınlar burada-
yız ve duyuyoruz o çığlıkları!

Saliha, aldığı 40’tan fazla bıçak darbe-
sine rağmen hayatta kalmak için saatlerce 
mücadele etti. Tıpkı çocuğunun gözleri 
önünde katledilen Meryem Çap gibi, tıpkı 
hayata tutunmak isterken öldürülen tüm 
kadınlar gibi…

Direniyor kadınlar! Yaşamak için 

direniyor!
 Biz söylüyoruz:
Kadın cinayetleri politiktir!
Kadın cinayetleri siyasi tercihlerin, 

suskunluğun, cezasızlığın ürünüdür!
 
Ve diyoruz ki:
Kadınları koruyamayanlar, bu halkın 

vicdanında da, sandığında da hesap 
verecek! O koltuklardan inecek, o saraylar-
dan çıkacaklar!

Hesap soracağız, hesap!
Hayatlarımızdan, haklarımızdan 

vazgeçmiyoruz, vazgeçmeyeceğiz! Boşan-
mak isteyen kadınlar, hakkında koruma 
kararı olmasına rağmen korunamayan 
kadınlar katledilmeye devam ediyor. 
TBMM, kendi çatısı altında görev yapan bir 
kamu çalışanını dahi koruyamıyorsa; kimi 
koruyacak? Hangi kadının yaşam hakkını 
savunacak? 

Buradan iktidara sesleniyoruz:
Buna da mı sessiz kalacaksınız?
TBMM çatısı altında çalışan bir 

kadının öldürülmesini de mi görmezden 
geleceksiniz?

Saliha için sessiz kalmayacağız!
Bir kadının daha adı bir cinayet 

dosyasına yazılmasın diye susmayacağız!
6284 sayılı yasa uygulansın diye 

mücadele edeceğiz!
’’İstanbul Sözleşmesi yaşatır’’ demeye 

devam edeceğiz! Ve biz kadınlar, bu 
karanlık düzeni değiştireceğiz!

Kadınlar olmadan kurtuluş yok, tek 
başına!

 İktidara ve içinden “kadın” çıkarılan 
Aile Bakanlığı’nın suskun Bakanına 
sesleniyoruz:

Kadınlar bu ülkede devrim yapacak!
Özgür kadınların ülkesi, Cumhuriyet 

Halk Partisi iktidarında kurulacak! Saliha 
Akkaş için, yaşam hakkı elinden alınan 
tüm kadınlar için… Adaletin suskunluğu-
na, erkek şiddetine, cezasızlığa, görmezden 
gelinen hayatlara karşı isyanımız var! Bu 
sessizliğe razı değiliz, bu düzeni kabul 
etmiyoruz! Hayatı savunmak için başkaldı-
rıyoruz.”

"Burdur’da Cumhuriyet Halk Partisi İl Kadın Kolları, boşanmak istediği erkek tarafından katledilen Türkiye Büyük Millet Meclisi çalışanı Saliha Akkaş’ın 
ardından sessizliği bozdu. CHP İl Başkanlığı binası önünde bir araya gelen kadınlar, “Kadın cinayetleri politiktir” diyerek iktidara seslendi. Açıklamaya 
CHP Burdur Milletvekili İzzet Akbulut, Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun Ercengiz ve partililer de katıldı. Kadın Kolları Başkanı Şengül Sevim Tekin, 
“Saliha için sessiz kalmayacağız, hayatlarımızdan ve haklarımızdan vazgeçmeyeceğiz” sözleriyle kadın cinayetlerine karşı mücadele çağrısı yaptı.

BURDUR’DA CHP’Lİ KADINLARDAN SALİHA AKKAŞ İSYANI

“KADIN CiNAYETLERi POLiTiKTiR!”

Sonuç: CHP Burdur İl Kadın Kolları’nın açıklaması, Saliha Akkaş’ın ardından bir kez daha kadın cinayetlerinin toplumsal bir yara ve siyasi bir sorun olduğuna 
dikkat çekti. “Saliha için sessiz kalmayacağız” diyen kadınlar, İstanbul Sözleşmesi’nden 6284 sayılı yasanın etkin uygulanmasına kadar her alanda mücadeleyi 
sürdüreceklerini vurguladı. Meydanda yükselen ses, yalnızca Saliha’nın değil, yaşam hakkı elinden alınan tüm kadınların adalet arayışının simgesi oldu.

Burdur'daki işitme engelliler 
için Çanakkale turu düzenlendi. 
Geziye katılanlar rehber eşliğin-
de Çanakkale şehitliğini geze-
rek, Çanakkale Zaferi hakkında 
bilgilendirildi.

İşitme Engelliler Spor 
Kulübü'nün Engelliler Haftası'n-
da valilik ziyaretinde talep ettiği 
Çanakkale gezisi gerçekleştirildi. 
Burdur İl Özel İdaresi, Burdur 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü ve 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
tarafından işitme engelliler için 

Çanakkale'ye özel rehberli tur 
düzenlendi. Tura katılan 40 kişi 
Çanakkale şehitliğini gezerek, 
Çanakkale Zaferi hakkında 
bilgilendirildi.

Geziye katılan işaret dili 
tercümanı Yakup Açar, "Tura 
katılanlar Çanakkale destanını 
öğrendiklerini o dönemin ruhu 
yaşadıklarını belirttiler" dedi. 
Açar, dönüş yolunda Bursa Ulu 
Cami, Osman Gazi ve Orhan 
Gazi türbelerini de ziyaret 
ettiklerini aktardı.

Burdur’daki İşitme
Engelliler, Çanakkale’de

Tarihin İzini Sürdü...
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